
　平成２７年度３月補正予算（第４号）総括表（概要）

会計別 単位：千円
平成２７年度 補正前 補正後
当初予算額 現計予算 A 要求額 市長裁定額　B 現計予算　A+B

一般会計 160,200,000 164,402,435 1,381,207 1,381,207 165,783,642
国民健康保険事業 58,022,876 58,023,671 58,023,671
後期高齢者医療事業 4,947,263 4,947,263 4,947,263
介護保険事業 36,108,715 36,149,447 36,149,447
母子福祉資金等貸付事業 90,586 90,586 90,586
食肉センター事業 517,815 517,815 517,815
競輪事業 10,844,887 12,641,531 12,641,531
中央卸売市場事業 405,373 405,900 405,900
中小企業勤労者福祉共済事業 116,339 116,339 116,339
駐車場事業 738,178 738,178 738,178

計 111,792,032 113,630,730 113,630,730
271,992,032 278,033,165 1,381,207 1,381,207 279,414,372

病院事業会計 8,391,588 9,046,169 9,046,169
13,627,419 13,627,419 13,627,419
21,268,107 21,318,107 21,318,107
315,279,146 322,024,860 1,381,207 1,381,207 323,406,067

※競輪事業の補正前現計予算の額は、弾力条項適用後のものである。

一般会計（目的別） 単位：千円
平成２７年度 補正前 補正後
当初予算額 現計予算 A 要求額 市長裁定額　B 現計予算　A+B

1 議会費 837,958 840,955 840,955
2 総務費 17,033,293 17,866,860 17,866,860
3 民生費 66,327,629 66,648,755 1,381,207 1,381,207 68,029,962
4 衛生費 15,202,677 15,430,649 15,430,649
5 労働費 385,719 385,719 385,719
6 農林水産業費 2,233,777 2,577,397 2,577,397
7 商工費 1,610,502 1,925,914 1,925,914
8 土木費 12,936,547 13,552,854 13,552,854
9 消防費 5,740,723 5,766,223 5,766,223

10 教育費 21,161,211 22,666,310 22,666,310
11 災害復旧費 17,210 28,045 28,045
12 公債費 16,491,937 16,491,937 16,491,937
13 諸支出金 120,817 120,817 120,817
14 予備費 100,000 100,000 100,000

合　　計 160,200,000 164,402,435 1,381,207 1,381,207 165,783,642

一般会計（局別） 単位：千円
平成２７年度 補正前 補正後
当初予算額 現計予算 A 要求額 市長裁定額　B 現計予算　A+B

1 市民政策局 3,698,871 4,503,879 4,503,879
2 総務局 28,886,879 28,837,172 28,837,172
3 財政局 18,360,273 18,360,273 18,360,273
4 健康福祉局 68,041,886 68,595,053 1,381,207 1,381,207 69,976,260
5 環境局 6,126,562 6,126,562 6,126,562
6 創造都市推進局 10,711,350 11,545,056 11,545,056
7 都市整備局 11,475,985 12,153,529 12,153,529
8 出納室 44,243 44,243 44,243
9 消防局 1,951,795 1,970,795 1,970,795

10 教育局 9,509,632 10,871,549 10,871,549
11 監査委員事務局 4,759 4,759 4,759
12 選挙管理委員会事務局 282,231 284,031 284,031
13 公平委員会 1,034 1,034 1,034
14 農業委員会事務局 35,571 35,571 35,571
15 議会事務局 689,101 689,101 689,101
16 上下水道局 379,828 379,828 379,828

合　　計 160,200,000 164,402,435 1,381,207 1,381,207 165,783,642
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一般会計＋特別会計（局別） 単位：千円
平成２７年度 補正前 補正後
当初予算額 現計予算 A 要求額 市長裁定額　B 現計予算　A+B

1 市民政策局 3,698,871 4,503,879 4,503,879
2 総務局 28,886,879 28,837,172 28,837,172
3 財政局 18,360,273 18,360,273 18,360,273
4 健康福祉局 167,211,326 167,806,020 1,381,207 1,381,207 169,187,227
5 環境局 6,126,562 6,126,562 6,126,562
6 創造都市推進局 22,595,764 25,226,641 25,226,641
7 都市整備局 12,214,163 12,891,707 12,891,707
8 出納室 44,243 44,243 44,243
9 消防局 1,951,795 1,970,795 1,970,795

10 教育局 9,509,632 10,871,549 10,871,549
11 監査委員事務局 4,759 4,759 4,759
12 選挙管理委員会事務局 282,231 284,031 284,031
13 公平委員会 1,034 1,034 1,034
14 農業委員会事務局 35,571 35,571 35,571
15 議会事務局 689,101 689,101 689,101
16 上下水道局 379,828 379,828 379,828

合　　計 271,992,032 278,033,165 1,381,207 1,381,207 279,414,372
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　平成２７年度３月補正予算（第５号）総括表（概要）

会計別 単位：千円
平成２７年度 補正前 補正後
当初予算額 現計予算 A 要求額 市長裁定額　B 現計予算　A+B

一般会計 160,200,000 165,783,642 212,453 212,453 165,996,095
国民健康保険事業 58,022,876 58,023,671 ▲ 14,326 ▲ 14,326 58,009,345
後期高齢者医療事業 4,947,263 4,947,263 4,947,263
介護保険事業 36,108,715 36,149,447 ▲ 14,000 ▲ 14,000 36,135,447
母子福祉資金等貸付事業 90,586 90,586 90,586
食肉センター事業 517,815 517,815 517,815
競輪事業 10,844,887 12,641,531 3,429 3,429 12,644,960
中央卸売市場事業 405,373 405,900 1,543 1,543 407,443
中小企業勤労者福祉共済事業 116,339 116,339 399 399 116,738
駐車場事業 738,178 738,178 738,178

計 111,792,032 113,630,730 ▲ 22,955 ▲ 22,955 113,607,775
271,992,032 279,414,372 189,498 189,498 279,603,870

病院事業会計 8,391,588 9,046,169 ▲ 109,942 ▲ 109,942 8,936,227
13,627,419 13,627,419 6,693 6,693 13,634,112
21,268,107 21,318,107 ▲ 32,439 ▲ 32,439 21,285,668
315,279,146 323,406,067 53,810 53,810 323,459,877

一般会計（目的別） 単位：千円
平成２７年度 補正前 補正後
当初予算額 現計予算 A 要求額 市長裁定額　B 現計予算　A+B

1 議会費 837,958 840,955 2,504 2,504 843,459
2 総務費 17,033,293 17,866,860 111,296 111,296 17,978,156
3 民生費 66,327,629 68,029,962 ▲ 34,644 ▲ 34,644 67,995,318
4 衛生費 15,202,677 15,430,649 21,812 21,812 15,452,461
5 労働費 385,719 385,719 385,719
6 農林水産業費 2,233,777 2,577,397 5,014 5,014 2,582,411
7 商工費 1,610,502 1,925,914 1,578 1,578 1,927,492
8 土木費 12,936,547 13,552,854 18,951 18,951 13,571,805
9 消防費 5,740,723 5,766,223 59,909 59,909 5,826,132

10 教育費 21,161,211 22,666,310 26,033 26,033 22,692,343
11 災害復旧費 17,210 28,045 28,045
12 公債費 16,491,937 16,491,937 16,491,937
13 諸支出金 120,817 120,817 120,817
14 予備費 100,000 100,000 100,000

合　　計 160,200,000 165,783,642 212,453 212,453 165,996,095

一般会計（局別） 単位：千円
平成２７年度 補正前 補正後
当初予算額 現計予算 A 要求額 市長裁定額　B 現計予算　A+B

1 市民政策局 3,698,871 4,503,879 4,503,879
2 総務局 28,886,879 28,837,172 234,251 234,251 29,071,423
3 財政局 18,360,273 18,360,273 18,360,273
4 健康福祉局 68,041,886 69,976,260 ▲ 24,025 ▲ 24,025 69,952,235
5 環境局 6,126,562 6,126,562 6,126,562
6 創造都市推進局 10,711,350 11,545,056 1,942 1,942 11,546,998
7 都市整備局 11,475,985 12,153,529 12,153,529
8 出納室 44,243 44,243 44,243
9 消防局 1,951,795 1,970,795 1,970,795

10 教育局 9,509,632 10,871,549 10,871,549
11 監査委員事務局 4,759 4,759 4,759
12 選挙管理委員会事務局 282,231 284,031 284,031
13 公平委員会 1,034 1,034 1,034
14 農業委員会事務局 35,571 35,571 35,571
15 議会事務局 689,101 689,101 285 285 689,386
16 上下水道局 379,828 379,828 379,828

合　　計 160,200,000 165,783,642 212,453 212,453 165,996,095
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一般会計＋特別会計（局別） 単位：千円
平成２７年度 補正前 補正後
当初予算額 現計予算 A 要求額 市長裁定額　B 現計予算　A+B

1 市民政策局 3,698,871 4,503,879 4,503,879
2 総務局 28,886,879 28,837,172 234,251 234,251 29,071,423
3 財政局 18,360,273 18,360,273 18,360,273
4 健康福祉局 167,211,326 169,187,227 ▲ 52,351 ▲ 52,351 169,134,876
5 環境局 6,126,562 6,126,562 6,126,562
6 創造都市推進局 22,595,764 25,226,641 7,313 7,313 25,233,954
7 都市整備局 12,214,163 12,891,707 12,891,707
8 出納室 44,243 44,243 44,243
9 消防局 1,951,795 1,970,795 1,970,795

10 教育局 9,509,632 10,871,549 10,871,549
11 監査委員事務局 4,759 4,759 4,759
12 選挙管理委員会事務局 282,231 284,031 284,031
13 公平委員会 1,034 1,034 1,034
14 農業委員会事務局 35,571 35,571 35,571
15 議会事務局 689,101 689,101 285 285 689,386
16 上下水道局 379,828 379,828 379,828

合　　計 271,992,032 279,414,372 189,498 189,498 279,603,870
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